INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:

Volkswagen Polo (3/5D)
(11/2001 - 1)

Nr kat. V-114/1

S TEINHOF.

PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy V-114/1 do samochodu Volkswagen Polo (3/5D) jest przeznaczony do holowania
przyczepy. Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia
wyrobu znakiem homologacji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy V-114/1 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wystepujgce w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszejtabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy V-114/1 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne
obcigzenie zaczepu, tj.:

Typ: V-114/1 Zaczep kulowy do samochodu Volkswagen Polo (3/5D)
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
le20] 0110-00 Nr. $wiadectwa Homologaciji zaczepu kulowego

= 6,9 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= 50kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =1200 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym
przyczepy z osie centralng.

xR kN R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j

T+R z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tarncuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy V-114/1 do samochodu Volkswagen Polo (3/5D) sklada sie z nastepujgcych

elementow.

D= Ox

1. Korpus -1 szt. 6. Sruba M12x65 - 2szt.
2. Kula - 1szt. 7. Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 8. Podkiadka sprezysta 12,2 - 2 szt
4. Podktadka specjalna 9. Podkitadka zwykta 13,0 - 2 szt

40/ 10,5x2,5 -4 szt. 10.Nakretka M12 - 2 szt

5. Sruba M10x35 -4 szt.

W celu zamontowania zaczepu kulowego V-114/1nalezy przestrzega¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie.
2.Rozkreci¢ zaczep na elementy montazowe oraz zdjg¢ (odkreci¢) zderzak tylny samochodu.

30.10.2015. Nr kat. V-114/1

TOW BAR V-114/1

VOLKSWAGEN POLO (3/5D)
(1172001 - 1)

FITTING AND OPERATION MANUAL.

S TEINHOF.

Cat. No.V-114/1
DESTINATION
Tow bar V-114/1 for a Volkswagen Polo (3/5D) is designed for towing a trailer. This ball hook has a
current certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Tow barV-114/1 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar V-114/1has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: V-114/1 The tow bar for Volkswagen Polo (3/5D)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0110-00

Tow bar certification of approval number
D= 6,9 kN| Teoretical related force working on a ball hook
S= 50 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R=1200 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar V-114/1for Volkswagen Polo (3/5D)is made up of the following elements :

1. Tow bar mainfame - 1 piece 6. Bolt M12x65 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 7. Spring washer 10,2 - 4 pieces
3. Electrical plate - 1 piece 8. Spring washer 12,2 - 2 pieces
4. Special washer 40/ 10,5x2,5 -4 pieces 9. Flat washer 13,0 - 2 pieces
5. Bolt M10x35 - 4 pieces 10.Nut M12 - 2 pieces

Follow the general directions in order to fit V-114/1tow bar properly:

1.Rear bumper cuttingis required.
2.Unpack the towbar packing and separate components.Remove the rear bumper of the car. Check all
parts are present.

30.10.2015. Cat. No. V-114/1

3.0dkreci¢ z pasa tylnego wzmocnienie zderzaka tylnego. Po zamontowaniu zaczepu kulowego nie
bedzie ponownie montowane.

4.Wsuna¢ w podtuznice korpus (1) i skreci¢ z nimi za pomoca $rub M10x35 (5) wraz z podktadkami
specjalnymi 40/ 10,5x2,5 (4)isprezystymi 10,2(7).

5.Wykona¢ podcigcie zderzaka tylnego (podciecie miedzy dwoma zaznaczonymi fabrycznie liniami
wzgledem osi zderzaka o wielko$ci ~50x70 mm). Zatozy¢ i przykreci¢ zderzak tylny do samochodu.

6.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) srubami M12x65 (6) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0 (9),
sprezystymi 12,2 (8) i nakretkami M12 (10), przykrecajac rownoczesnie z lewej strony kuli (2)
uchwyt do gniazda elektrycznego (3).

7.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrgcone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego V-114/1 w samochodzie Volkswagen Polo (3/5D).

Po zamontowaniu zaczepu kulowego V-114/1 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolne;j stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego V-114/1 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

g
[© [

UWAGA:
Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. V-114/1

3.Unscrew the rear bumper of the car and remove the strenghtening of the bumper. Once the tow bar is
fitted the strenghtening will not be mounted.

4.Insert (1) into the chassis side member and attach using (5), (4), (7).

5.Make the undercut of the rear bumper (cut-out between two factory-made marked lines relative to
the axis of the bumper sized ~ 50x70 mm). Attach the rear bumper to the car.

6.Attach (2) to (1) using (6), (9),(8), (10), attach (3) on the left side of (2) at the same time.

7.Checkifallfixing bolts and nuts are screwed hard enough.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Volkswagen Polo (3/5D).

After assembling of the tow bar V-114/1you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

il
[© =

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. V-114/1



=S T EINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fur die Anhangerkupplung:

Volkswagen Polo (3/5D)
(11/2001- r.)

Katalognummer V-114/1
Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung V-114/1 fiir den Fahrzeugtyp Volkswagen Polo (3/5D) ist fiir das Ziehen
eines Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdangerkupplung

Die Anhdngerkupplung V-114/1 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren
Karosserie in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur
entsprechend der folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung V-114/1 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine
ordnungsgemaBe und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: V-114/1 Die Anhangerkupplung fiir den Volkswagen Polo
(3/5D)
A50-X Kupplungsklasse

0110-00 Die Homologationsnummer der Anhdngerkupplung
D= 69kN |D-Wert
S= 50 kg |Stitzlast
R = 1200 kg | Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
D= ox xR kN Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
T+R Zentralachse

R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)
g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu liberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung V-114/1 fiir den Fahrzeugtyp Volkswagen Polo (3/5D) besteht aus
folgenden Teilen:

1.Quertréiger -1 8t 6.5chraube M12x65 - 28t
2.Kupplungskugel -1 St 7.Federning @10,2 - 465t
3.Steckdosenhalterung -1 8t 8.Federring @12,2 - 26t
4.spezielle Unferlegscheibe 9.einfache Unterlegscheibe @13,0 - 28t

@40/10,5%x2,5 -4 St 10.Mutter M12 - 25t

5.Schraube M10x35 -4 St

- WMHCTPYKUMA No aKcnnyaTauum
&EINHOF” u nonb3oBaHuto TCY ans
VW Polo (3/508)
(11/2001 -r.)

Hp. Kat. V-114/1

MpumeHeHne:
dapkon V-114/1k aBTomobunio VW Polo (3/50B) npenHasHaveH ans GykcMpoBky npuuena.
dapkon MMeeT akTyarnbHbI €Bponenckui ceptudmkaT cootseTcTBus €20

YkasaHusi no MOHTaXxy

dapkon V-114/1 MOXHO NPUMEHSNTL 1 3KCMNyaTMpoBaTbh B aBTOMOOWIE B COOTBETCTBEHHOM
TEXHUYECKOM COCTOSHUM AeTanew Kysoa. dapkon JormkeH ObiTb 3aKpenieH 1 aKCnyaTtnpoBaH B
aBTOMOOMNE CornacHo PyKOBOACTBY MO YCTAHOBKE.

Bce BUHTBI 1 raiikv, Haxoaslmecs B cocTaBe ¢ papkonom , AOMKHbI ObiTb 3aTAHYThI
COOTBETCTBEHHbIM BpaLLaTenbHbiM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHbIM B Tabnuue ( AN BUHTOB Kracca

8.8): M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
YcnoBusiakcnnyartauum
dapkon nmeeT naeHTUdKKaLNOoHHY0 Tabnnuky, o6osHavatoLyto Crnegytollee:
Tun: V-114/1 ®apxon n11 VW Polo (3/50B)
A50-X Kiacc apkona (coeaussioniee yCTpoHCcTBO)

0110-00 Hp. YrBepxaenus EC
D= 6,9 kH | Teopernueckas nogbeMHas cuia AeicTByrolas Ha (hapkoil
S= 50 Kr | Makc. BepTUKaNbHAs 3arPy3KaJIeHCTBYIONIAs Ha CUEMHYIO TONIOBKY
R =1200 kr | MakcumaibHas JOMyCTHMAs TArOBas Macca GyKCHPYEMOTo TpUIena

D- cuny cneanyeT cuntaTh Ha OCHOBaHUU hopMynbI:

T-rexnnueckas gomycTHMas MakcMMalbHas Macca B TOHHAX aBTOMOOWIISL C BEPTHIAIBHON
HarpysKoii puIiena Ha [eHTPaIbHYI0 0Ch

D: gX TXR kN R'IBXHI/[‘{CCKB.?{ JIOIIyCTUMAasl MakCHMallbHasi MacCca B TOHHAaX Ipulena C MNOJABUKHBIM
R JBIIIOM

g-3emHoe yckopenue (puHsTo 9,81 m/s’)

Bo Bpemsi akcnnyatauum Bce Aetanu dpapkona [AOSKHblI COXPaHSATbCA B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSIHUM 1 MPefoXpaHeHbl OT KOPPO3UK.

Bo Bpems 6ykcrMpoBkY npuuen JOMKeH ObiTb COeAUHEH AONOMHUTENbHON MMbKo MydTON,
COOTBETCBEHHOW MPOYHOCTH ( Lienb, TPOCKK).

Bo Bpems akcnnyaTauuy aBToMo6Uns ¢ M3nonb3oBaHMeM hapkona Hy>KHO NMPOBEPUTL 3aTSHKKY
BCEX BUHTOB KpenneHusi papkona, u npu HeobxoanMmMocTH, 3aTsHYTb YCTaHOBMEHHBEIM MOMEHTOM
3aTSHKKM.

MoHTax

dapkon V-114/1 pnsa astomobunen VW Polo (3/50B) cocTouT U3 cnegyowmnx aetanen:

1. Kopnyc dpapkona -1wr 6. bont M12x65 - 2wt

2. lWap dapkona -1wr 7. Wainba npyxuHHas &10,2 - 4uwr

3. MnacTtuHa nog wrencenbHyto posetky - 1wt 8. lWaiGa npyxuHHas @12,2 - 2wt

4. lllan6ba cneunansHasi 9. Wam6a nnockas @13,0 - 2wt
240/310,5x2,5 -4WT  10. aiika M12 - 2wr

5. Bont M12x40 -4 wr

[ns npaBunbHon yctaHoBku dhapkona V-114/1 cnegyeT cobnitofaTh HUXe yKa3aHHYH MHCTPYKLWIO:
1.MoHTax ®apkona TpebyeT nogpesku 3agHero 6amnepa aBToMmoouns.

30.10.2015. Hp. Kat. V-114/1

Bei der Montage der Anhangerkupplung V-114/1 ist gemaB folgender Anleitung vorzugehen:

1.Die Montage der Anhangerkupplung erfordert einen Anschnitt der hinteren StoBstange.

2.Die Anhangerkupplung in ihre Einzelteile zerlegen und die hintere StoBstange abschrauben.

3.Vom der Riickwand die Verstdrkung der hinteren StoBstange abschrauben. Sie wird nach den
Montage der Anhangerkupplung nicht mehr angebracht.

4.In die Langstréger den Quertrager (1) hineinschieben und mit den Schrauben M10x35 (5), den
speziellen Unterlegscheiben @40/@10,5x2,5 (4) und den Federringen @10,2 (7) anschrauben.

5.Die StoBstange anschneiden (Ausschnitt von der GroBe ca. 50x70 mm zwischen den zwei bereits ab
Werk markierten Linien). Die hintere StoBstange anlegen und an das Fahrzeug anschrauben.

6.Die Kupplungskugel (2) mit den Schrauben M 12x65 (6), den einfachen Unterlegscheiben @13,0 (9),
den Federringen @12,2 (8) und den Muttern M12 (10) an den Quertrager (1) anschrauben; dabei
gleichzeitig links der Kupplungskugel (2) die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

7.Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit {iberpriifen.

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und
Nutzung der Anhédngerkupplung V-114/1 an dem Fahrzeugtyp Volkswagen Polo (3/5D).

Vorsicht: Bei Beschadigung darf die Anhangerkupplung V-114/1 nicht weiter benutzt werden.

Eine Reparatur der beschadigten Anhangerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung
der Montageanleitung und unsachgemaBer Nutzung Ubernimmt der Hersteller keine
Verantwortung fiir entstehende Schaden.

Montageschema:

5
7|
2

£
3

10 8

]

Achtung: Im Preis der Anh@ngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen 20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

2.PackpyTuTb chapKon Ha MOHTaXHbIe ieTanu 1 CHATb 3a4HWI 6amnep aBToMo6uns.

3.0TKpyTUTb BKMaAbILW 3agHero 6amnepa. (MOBTOPHO HE MOHTUPYETCS).

4.HapeTb koprniyc (1) B NMOHXEPOHbI U CBMHYATBL ApYr C Apyrom mcnonb3dys Gontel M10x35 (5) co
cneumanbHbiMu $40/810,5x2,5 (4) v npyxuHHbIMK @10,2 (7) wanbamu.

5. Cpenatb noppesky 3agHero Gamnepa (nogpeska Mexay ABYMSI 3aBOACKUMU FMMHUAMU MO
OTHOLLEHWIO K ocu 6amnepa, guametpom 50x70 mm).

6. K kopnycy (1) npukpenuTb wap (2) ¢ nNacTUHOW Nof LTeNncenbHyo po3eTky (3), ncnanb3ys 6onThl
M12x65 (6), nnockue &13,0 (9) n npy>xuHHble &12,2 (8) waiibsl, raviku M12(10).

7.TwartenbHO NpoBepuTL Bece 60NTOBbLIE COeANHEHNS Y PN HEOBXOANMOCTM 3aTAHY Th.

CobntogeHne JaHHON MHCTPYKUUMIrapaHTUPYET NpaBuiibHYI YCTAHOBKY, aBMOCNEeACTBUM U
akcnnyatauuto dpapkona V-114/1 8 astomobune VW Polo (3/50B).

Mocne yctaHoBkn dapkona V-114/1 Hago nonyynTb 3anucb B perycTpauyMoHHOM CBMAETENbCTBE
aBTOMOOMNSA (3aBUCUT OT NPEANUCaHWIA CTpaHbl) . YkazaHusl N0 MOHTaXy Heo6xoaMMO MPUNOXUTb K
[OKyMeHTam aBToMobunst.

BHumaHue:

Mocne npo6era 1000 kM NpoBepUTb 3aTsXKKy BUHTOB. CLieNHOW wap cneagyeT AepXaTb B YACTOTE U
cMa3saTb NNacTUYHOWM CMa3kom. 3akpbITb CLEMHON Wap Konnaykom. Bce mexaHnyeckne noBpexaeHus
apkona V-0114/1 wuckniovatoT ero aanbLuyto akcnnyaTtauuio. loBpexaeHHbIN hapkon He MoXeT
ObITb PEMOHTUPOBaH.

B cnyyau, korga nonb3oBatenb He 6yaeT cobniogaTb onvcaHHoro cnocoba MoHTaxa dapkona unm
6yaeT nonb3oBaTbCH UM HEMPAaBUIbHO, MPON3BOAUTESNb HE HECET OTBETCTBEHHOCTYM 3@ BO3HUKLLNE
NOBPEXAEHUSI.

Cxema MOHTaxa:

[N fen

Buumanue:

Hp. Kat. V-114/1

B ueny ¢apkona He BXOAMT 3J1€KTPONPOBOAKA



	Strona 1
	Strona 2

